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Tibbiyot tizimini boshqarishda qarorlar qabul qilish jarayoni murakkab va 

ko‘plab omillarni hisobga olishni talab qiladi. Bunda, tibbiy xizmatlar 

samaradorligini oshirish, bemorlarning xavfsizligini ta'minlash, resurslarni 

samarali taqsimlash va tibbiy muassasalar faoliyatini optimallashtirish kabi 

masalalar mavjud. Qarorlar qabul qilishda ko‘maklashuvchi tizimlar (Decision 

Support Systems, DSS) bu jarayonda katta ahamiyatga ega bo‘ladi. 

1. Qarorlar qabul qilishni qo‘llab-quvvatlovchi tizimlar (DSS) nima? 

Qarorlar qabul qilishni qo‘llab-quvvatlovchi tizimlar — bu 

foydalanuvchilarga ma'lumotlarni tahlil qilish, qarorlar qabul qilish jarayonini 

soddalashtirish va samaradorligini oshirish uchun mo‘ljallangan axborot 

tizimlaridir. DSS tizimlari murakkab muammolarni hal qilish, statistik tahlillarni 

amalga oshirish va prognozlarni tuzish kabi imkoniyatlar taqdim etadi. 

2. Tibbiyot tizimida DSS ning ahamiyati 

Tibbiyotda DSS tizimlarining qo‘llanishi, xususan, bemorlarni davolash 

va diagnostika qilishda quyidagi asosiy sohalarda samarali bo‘ladi: 

 Diagonstik qarorlar: Tibbiy xatolarni kamaytirish, bemorning 

holatini to‘g‘ri baholash va eng samarali davolash rejimini tanlashda yordam 

beradi. 

 Resurslarni boshqarish: Kasalxonalarda joylar, dori-darmonlar va 

boshqa resurslarni samarali taqsimlashni osonlashtiradi. 

 Prognozlash: Bemorning holatini prognoz qilish va kelajakdagi 

davolash rejimlarini shakllantirish uchun statistik modellarni yaratishda yordam 

beradi. 
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 O‘quv va trening: Tibbiyot xodimlariga doimiy ravishda yangi 

ma'lumotlar va usullar haqida bilim berish. 

3. Tibbiy DSS tizimlarining asosiy xususiyatlari 

 Ma'lumotlar bazasi: DSS tizimlari katta hajmdagi tibbiy 

ma'lumotlarni (bemorlar tarixi, laboratoriya natijalari, dori-darmonlar va 

boshqalar) to‘playdi va saqlaydi. 

 Tahlil qilish vositalari: DSS tizimlari statistik, matematik va 

algoritmik usullarni qo‘llab, murakkab tibbiy ma'lumotlarni tahlil qilish 

imkoniyatini beradi. 

 Interfeys va vizualizatsiya: Tibbiyot xodimlari uchun qulay 

interfeys va vizualizatsiya tizimlari qarorlarni tez va samarali qabul qilish 

imkonini beradi. 

 Hisobotlar va tavsiyalar: Tizim foydalanuvchilarga aniq tavsiyalar 

berish orqali qaror qabul qilishda yordam beradi. 

4. DSS tizimlarini tibbiyot tizimlarida qo‘llash misollar 

 Elektron tibbiy kartalar: Bemorlarning barcha tibbiy tarixlarini 

elektron shaklda saqlash va tahlil qilish. Bu tizimlar orqali shifokorlar bemorning 

holatini yanada tezroq va to‘g‘ri aniqlay oladilar. 

 Xavfli holatlarni aniqlash tizimlari: Bemorning holatini tahlil 

qilib, uning salomatligi uchun potentsial xavf-xatarlarni aniqlash va kerakli 

choralarni ko‘rish. 

 Davolash rejasini optimallashtirish: Dori-darmonlar va davolash 

usullarini optimal ravishda tanlash uchun ko‘p parametrli tahlillar. 

5. DSS tizimlarining afzalliklari 

 Tez va to‘g‘ri qarorlar: Tibbiy qarorlar tezroq va aniqroq qabul 

qilinadi, bu esa bemorlarning holatini yaxshilashga olib keladi. 

 Xatoliklarning kamayishi: Odam xatoliklarini kamaytirish va 

tibbiy xatolarni oldini olish. 

 Resurslarni samarali boshqarish: Resurslar to‘g‘ri taqsimlanadi va 

tibbiy xizmatlar samaradorligi oshadi. 
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6. Xulosa 

Tibbiyot tizimlarida qarorlar qabul qilishni qo‘llab-quvvatlovchi tizimlar 

tibbiy sohada samaradorlikni oshirish, bemorlar xavfsizligini ta'minlash va 

resurslarni to‘g‘ri taqsimlashda muhim ahamiyatga ega. DSS tizimlari 

shifokorlarning qaror qabul qilish jarayonini soddalashtirib, tibbiy xizmatlar 

sifatini yaxshilashga yordam beradi. 

4o mini 

Вы сказали: 

7. Tibbiyot tizimini boshvarishda qarorlar qabulqilishga ko‘maklashuvchi 

tizimlarga asoslangan boshqaruv qarorlarini qabul qilish mavzusida mustaqil 

talim tayyorlab ber  

ChatGPT сказал: 

ChatGPT 

Tibbiyot Tizimini Boshqarishda Qarorlar Qabul Qilishga 

Ko‘maklashuvchi Tizimlarga Asoslangan Boshqaruv Qarorlarini Qabul 

Qilish 

1. Kirish 

Tibbiyot tizimi boshqaruvi murakkab jarayon bo‘lib, unda ko‘plab 

omillarni hisobga olish, axborotlarni tahlil qilish, resurslarni taqsimlash va 

samarali qarorlar qabul qilish talab etiladi. Tibbiy xizmatlar samaradorligini 

oshirish, bemor xavfsizligini ta'minlash va tibbiyot muassasalarining faoliyatini 

optimallashtirishda qarorlarni qo‘llab-quvvatlash tizimlari (Decision Support 

Systems, DSS) muhim ahamiyatga ega. Ushbu tizimlar boshqaruv qarorlarini 

qabul qilish jarayonini soddalashtirib, murakkab muammolarni hal qilishda 

tibbiyot xodimlariga yordam beradi. 

2. Qarorlar Qabul Qilishga Ko‘maklashuvchi Tizimlar (DSS) Nima? 

DSS — bu murakkab qarorlar qabul qilishda foydalanuvchilarga yordam 

beradigan axborot tizimlaridir. Bunday tizimlar foydalanuvchilarga axborotlarni 

yig‘ish, tahlil qilish va natijalarni baholash imkoniyatini beradi, shuningdek, 

qarorlar qabul qilishda o‘z fikrlarini shakllantirish uchun yordam beradi. DSS 



MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

   Выпуск журнала №-16  Часть–6_ Декабрь –2024 
45 

tizimlari ko‘pincha foydalanuvchi ehtiyojlariga moslashgan va ular uchun eng 

samarali qarorlar chiqarishni ta'minlaydi. 

3. Tibbiyot Tizimida DSS ning Ahamiyati 

Tibbiyotda DSS tizimlari qarorlar qabul qilishning samaradorligini 

oshiradi va tibbiy muassasalar faoliyatini optimallashtiradi. Ular shifokorlar, 

menejerlar, va boshqa tibbiy xodimlarga to‘g‘ri va tez qarorlar qabul qilishda 

yordam beradi. Tibbiyot tizimlarida DSS asosidagi boshqaruv qarorlarini qabul 

qilishning afzalliklari quyidagilardan iborat: 

 Bemor xavfsizligi: Bemorlar uchun xavfli holatlarni aniqlash va 

ularni oldini olishda yordam beradi. 

 Tez va to‘g‘ri qarorlar: DSS tizimlari qaror qabul qilish jarayonini 

soddalashtiradi va qarorlarni aniqroq va tezroq qabul qilishni ta'minlaydi. 

 Resurslarni samarali boshqarish: Resurslar, shu jumladan tibbiy 

xodimlar, dori-darmonlar va tibbiy uskunalar samarali taqsimlanadi. 

 Sifatni oshirish: Tibbiy xizmatlarning sifatini oshirish va xizmat 

ko‘rsatishning samaradorligini ta'minlash. 

4. DSS Tizimlarining Asosiy Turlari va Xususiyatlari 

Tibbiyot tizimida DSS tizimlari turli xil turlar va xususiyatlarga ega 

bo‘lishi mumkin. Ularning ba'zilari: 

4.1. Diagnostik DSS 

Bu turdagi tizimlar bemorning alomatlari, laboratoriya tahlillari va tarixiy 

ma'lumotlarga asoslanib, to‘g‘ri diagnostik qarorlar qabul qilishga yordam beradi. 

Misol uchun, tizim bemorning simptomlarini tahlil qilib, mumkin bo‘lgan 

kasalliklarni aniqlashda yordam beradi. 

4.2. Davolashni qo‘llab-quvvatlovchi DSS 

Bemor uchun eng samarali davolash usulini tanlashda yordam beradigan 

tizimlardir. Ular tibbiy protokollar, dori-darmonlar va bemorning holatini hisobga 

olib davolash rejasini taklif qiladi. 
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